
Zdobądź Tytuł Zielonej Stolicy Europy!

Dwie trzecie Europejczyków mieszka w miastach. Stale poszukuje się nowatorskich rozwiązań, dzięki którym obszary
miejskie będą bardziej ekologiczne. Komisja Europejska nagradza takie rozwiązania. Do 19 października br. przyjmowane
są zgłoszenia miast do konkursów o tytuł Zielonej Stolicy Europy i Zielonego Liścia Europy, który przyznawany jest
mniejszym miastom – do 100 tys. mieszkańców.

Tytuł Zielonej Stolicy Europy jest przyznawany w uznaniu najlepszych praktyk w
zakresie planowania na rzecz poprawy jakości życia w mieście. Dwie trzecie
Europejczyków mieszka obecnie w miastach. Jest to łącznie 333 mln ludzi. Stale
poszukujemy nowatorskich rozwiązań, dzięki którym obszary miejskie będą bardziej
ekologiczne.

Tytuł Zielonej Stolicy Europy, który w tym roku zostanie przyznany po raz dziewiąty,
wyróżnia miasta wprowadzające takie innowacje. Działania tych pionierów zainspirują
inne miasta do wdrożenia zrównoważonych rozwiązań, które sprawią, że europejskie
obszary miejskie staną się przyjemnymi miejscami do życia.

Dotychczas wyróżnione zostały:

    2010: Sztokholm, Szwecja
    2011: Hamburg, Niemcy
    2012: Vitoria, Hiszpania
    2013: Nantes, Francja
    2014: Kopenhaga, Dania
    2015: Bristol, Anglia
    2016: Lublana, Słowenia
    2017: Essen, Niemcy

Obecnie trwa przyjmowanie zgłoszeń do kolejnej edycji konkursu. Kandydować mogą
miasta z państw członkowskich UE, państw kandydujących, państw Europejskiego
Obszaru Gospodarczego (EOG) i Szwajcarii, liczące ponad 100 tys. Mieszkańców (w
krajach, gdzie nie ma miast o populacji powyżej 100 tys. mieszkańców, o tytuł może
ubiegać się największe miasto). Zgłoszenia przyjmowane są drogą elektroniczną,
poprzez wypełnienie formularza.

Bycie Zieloną Stolicą lub Zielonym Liściem Europy przynosi miastu wiele korzyści.
Wcześniejsze miasta-zwycięzcy wymieniają:

zwiększenie ruchu turystycznego,
pozytywne publikacje o wartości milionów euro w prasie międzynarodowej,
zwiększenie popularności na świecie oraz nawiązanie kontaktów i nowych relacji
partnerskich,
nowe miejsca pracy — Zielona Stolica Europy jest bardziej atrakcyjna dla

http://form.europeangreencapital.ie/registration.php


nowe miejsca pracy — Zielona Stolica Europy jest bardziej atrakcyjna dla
inwestorów zagranicznych,
sprawniejsza realizacja projektów w zakresie środowiska dzięki sponsorom i
grantom,
pobudzanie poczucia lokalnej dumy i przynależności,
możliwość dalszego zrównoważonego rozwoju z uwzględnieniem środowiska
naturalnego,
łatwiejszy dostęp do finansowania publicznego,
rozwój kultury i sztuki poprzez dołączenie do sieci Zielonych Stolic Europy.

Więcej informacji na stronie: ec.europa.eu.
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http://ec.europa.eu/environment/europeangreencapital/about-the-award/index.html
https://www.wrotapodlasia.pl/
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/wiadomosci/uwaga_konkurs/
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/

	Zdobądź Tytuł Zielonej Stolicy Europy!
	Dwie trzecie Europejczyków mieszka w miastach. Stale poszukuje się nowatorskich rozwiązań, dzięki którym obszary miejskie będą bardziej ekologiczne. Komisja Europejska nagradza takie rozwiązania. Do 19 października br. przyjmowane są zgłoszenia miast do konkursów o tytuł Zielonej Stolicy Europy i Zielonego Liścia Europy, który przyznawany jest mniejszym miastom – do 100 tys. mieszkańców.


